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det kommer herfra, i den forandrede Skikkelse
——— hvad jeg anseer ilke blot for muligt, men

endogsaa for rimeligt ——, saa troer jeg ogsaa,
at det er en Ordning, som vi ialle Henseender
kunde være tjente med, hvad sjeg paa ingen

Maade kan antage med Hensyn til Forslaget,
som det nu foreligger for os.

Indenrigsministerem Det ærede

Medlem, der nu satte sig, anførte selv, at han
havde været tilbøielig til at ønske, at det, der

forrige Gang blev vedtaget her, kun var noget

Foreløbigt, og jeg vil da henstille til ham, om

han ikke vil kunne stemme for Landsthingets

Forslag som noget Foreløbigt. Jeg maa gjøre
det ærede Thing opincerisotnt paa, at det alde-

les ikke er forbundet med større Vanskelighed

og større Anvendelse afTid, senere hen at om-

ændre det nu i Landsthinget vedtagne Lovsor-

slag, end nu at lade det ligge og vedtage et

nyt Lovsorslag ien anden Session. Der er

nøiagtigt det samme Arbeide ved i en anden

Session at. omændre dette som foreløbigt som
ved at vedtage et andet som definitivt. Det

stiller sig jo nemlig saa, at Landsthingets For-

slag ikke griber forstyrrende ind i den Ordning,

som den ærede sidste Taler og det ærede Ud-

valg have anseet som den ønskeligste som desi-
nitiv. Deres Forslag gaaer ud paa at lægge

Mere hen til den Jurisdiction, som vil blive

dannet efter Landsthingets Forslag, og denne

Omlægning kan med samme Lethed finde Sted

i en senere Session som en heelt ny Bear-

beidelse af Sagen.

Høgsbro: Det forekommer dog mig, at

i en Vedtagelse af Forslaget ligger en Udta-

lelse sra Thingets Side, som meget let senere
kan blive til Skade for den Ordning, vi maae

ansee for den rette, og naar vi ere overbeviste
om —- som jeg sor min Person er —, at den

Ordning, der er vedtageniLandsthinget, er al-

deles i Strid med Beboernes Ønsker og i og

for sig i høieste Grad uheldig, saa synes det

mig, at vi paa ingen Maade bør give vort

Samtykke dertil.

Kampmanm Det er ganske rigtigt, som
det blev bemærket af den høitærede Minister,
at mine Præxnisser nærmest maatte føre til at

anbefale Thinget at stemme mod Lovsorslaget,

men mit Formaal er at virke til, at Loven

ikle endelig bliver færdig fra Rigsdageni denne

Session, og jeg troer, at jeg snarere naaer

dette Maal paa den Maade, jeg har antydet,
end paa den anden. Skulde det komme der-

til, at de Ændriugsforslag, der ere stillede»til
Landsthingets Forslag, blive forkastede, og det

egentlige Forslag saa foreligger, da har jeg
virkelig ikke noget Haab om, at Fleertallet stal
stemme mod det, og hvis altsaa Ændringssor-
slagene falde, har jeg temmelig sikker Udsigt

til, atLoven vilblive færdig hersraz hvis der-

imod et eller andet Ændringssorslag vedtages,
er det i alt Fald muligt, ja sandsynligt, at

Loven ikke vil blive færdig herfra, og jeg vil

derfor vælge denne sidste Vei som den, ad

hvilken jeg antager at kunne naae det Maal,

hvortil jeg sigter. Jeg skal iøvrigt ikke forlænge
denne Debat, men henholde mig til, hvad der

i det Hele er foregaaet ved denne Sags Be-

handling, og Resultatet deraf er — jeg gjen-
tager det —, at denne Sag ikke er mig klar.

Formanden: Jeg skulde dog tillade mig
at bemærke iAnledning assdet ærede Med-

lems Udtalelse, at jeg ikke kan sinde det rig-

tigt, at Thingets Medlemmer, ved at stemme
for et Ændringsforslag seer paa Andet, end

om dette Ændringsforslag indeholder Noget,
som Thinget anseer for rigtigt eller urigtigt,

og at man bruger en Afstemning til at opnaae
et andet Formaal, som ikke ligger i selve For-
slaget, da det kan lede til væsentlige Misfor-
staaelsen

Termansem Det Underændringsforslasg,
der er stillet af den ærede Folkethingsmand
for Veile Amts Iste Valgkreds (Gad), skulde
jeg meget bede det ærede Thing om ikke at

vedtage. Det er meget vel overveiet fra Ud-

valgets Side,- naar det har foreslaaet itte i

dette Øieblik at henlægge de 4 Sogne af
Ribe Amt til Kotding Herred og tillige til

Veile Amt, navnlig ogsaa af den Grund, at

det har viist sig, at Ministeriet aldeles ikke

har kunnet give os tilfredsstillende Oplysnin-
ger med Hensyn til, hvilken Indflydelse det

vilde faae for RibeAmts oeconomiske Stilling.
At det er et retmæssigt og velbegrundet Ønske


